
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34089 Terça-feira, 14 DE JANEIRO DE 2020

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a portaria 5376/2019, 
publicada dia 06/12/2019.

Protocolo: 514404

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0014/2020 – 07.01.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
C O L O C A R, o Extensionista Rural-II Técnico em Agropecuária, IDALGI-
NO TIERRY W. GONÇALVES NETO - Matrícula nº 3178536/1, à disposição 
da Prefeitura Municipal de Primavera,Com Ônus para a EMATER - Pará, 
de acordo com Termo de Cooperação Técnica nº 023/2019, contar de 
02.01.2020 à 31.12.2020.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0024/2020 – 10.01.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: C O N C E D E R, à Assessora SANDRA CRUZ DE OLIVEIRA - 
Matrícula nº 5867754/3, lotado no, 02 dias de Licença Nojo (falecimento), 
no período de 02.12.2019 a 03.12.2019, formalizada de acordo a Certidão 
nº 06759501552019400463143017627601, em atenção à Cláusula Vigé-
sima Quarta do Acordo Coletivo de Trabalho 2017/2018.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0025/2020 – 10.01.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 03/02/2020 a 03/03/2020, 
a Auxiliar de Administração ALDENAIR ARAÚJO DA LUZ- Matrícula nº 
57175903/1, para responder pela Coordenadoria de Administração e Fi-
nanças/COAFI, em virtude da titular encontrar - se em gozo de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0026/2020 – 10.01.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 03/02/2020 a 03/03/2020, a Au-
xiliar de Administração ANTONIA DE OLIVEIRA VIDAL CARDOSO- Matrícula 
nº 57195446/1, para responder pela Chefi a do Núcleo de Administração 
de Pessoal/CODES, em virtude da titular encontrar - se em gozo de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0027/2020 – 10.01.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: P R O R R O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0535/2018, 
que Colocou à disposição do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da 
Biodiversidade do Estado do Pará / IDEFLOR - Bio, Sem Ônus para a EMA-
TER-Pará, a Extensionista Rural-I, Socióloga PATRÍCIA CRISTINA DE LEÃO 
MESSIAS - Matrícula nº 57224309/1, a contar de 01.01.2020 a 31.12.2020.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

 PORTARIA Nº 0028/2020 – 10.01.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: P R O R R O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0556/2018, 
que colocou à disposição do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da 
Biodiversidade do Estado do Pará / IDEFLOR - Bio, Sem Ônus para a EMA-
TER-Pará, o Extensionista Rural I, Engº-Agrônomo KLEBER FARIAS PERO-
TES - Matrícula nº 5533970/1/1, a contar de 01.01.2020 a 31.12.2020.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 514388

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 2º TERMO 
ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

 Nº 017/2018, DOE Nº 34080 DE 03/01/2020.
ONDE SE LÊ: Vigência: 01.01.2020 a 31.12.2020
LEIA-SE: Vigência: 01.02.2020 a 31.12.2020
ORDENADOR: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 514289
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO 

ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
 Nº 057/2018, DOE Nº 34076 DE 30/12/2019.
ONDE SE LÊ: Valor Mensal: R$ 1.000,39(Hum mil reais)
LEIA-SE:  Valor Mensal: R$ 1.000,00 (Hum mil reais)
ORDENADOR: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 514381

ERRATA DE PORTARIA
Portaria: 0919/2019 – Publicada no DOE n° 34.080 de 03/01/2019
Onde se lê: 01/12/2020 a 31/12/2020
Leia-se: 01/01/2020 a 31/12/2020

Protocolo: 514282
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO 

ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
 Nº 001/2019, DOE Nº 512315 DE 03/01/2020.
ONDE SE LÊ: Vigência: 01.01.2020 a 31.12.2020
LEIA-SE: Vigência: 01.02.2020 a 31.12.2020
ORDENADOR: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 514292
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 5º TERMO 

ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
 Nº 001/2016, DOE Nº 34074 DE 27/12/2019.
ONDE SE LÊ: 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
 Nº 001/2016
LEIA-SE:  5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
 Nº 004/2016
ORDENADOR: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 514446
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 7º TERMO 

ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
 Nº 001/2013, DOE Nº 512253 DE 03/01/2020.
ONDE SE LÊ: Valor Mensal: R$ 1.071,44
LEIA-SE:  Valor Mensal: R$ 1.017,44
ORDENADOR: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 514293
.

CONTRATO
.

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
CONTRATO: nº: 002/2020

Data de Assinatura: 30.12.2019
Vigência: 01.01.2020 a 31.12.2020.
Valor Mensal: R$ 641,00 ( seiscentos e quarenta e um  reais)
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a locação do imóvel situado a 
rua 06 de julho, s/n, Bairro: Centro, s/n, no município de Faro, Estado do 
Pará, CEP: 68.280-000.
Orçamento:
Programa: 1491 – Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura
Fonte de Recursos: 0101
Ação: 2070008711 C – Prestação de Serviço de Assistência Técnica e Ex-
tensão Rural
Elemento de Despesa: 3390-36
Locadora: ALICE RIBEIRO PENHA GOMES
Locatária: EMATER-PARÁ
Ordenador:  Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 514488
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

CONTRATO: nº: 003/2020
Data de Assinatura: 30.10.2019
Vigência: 06.11.2019 a 05.11.2020.
Valor Mensal: R$ 900,00 ( novecentos  reais)
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a locação do imóvel situado 
na rua Avenida Antônia Soller, nº 325, Bairro: Centro, no município de 
Bannach-PA, Estado do Pará.
Orçamento:
Programa: 1491 – Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura
Fonte de Recursos: 0101
Ação: 2070008711 C – Prestação de Serviço de Assistência Técnica e Ex-
tensão Rural
Elemento de Despesa: 3390-36
Locador: JEFFERSON DE OLIVEIRA NOVATO
Locatária: EMATER-PARÁ
Ordenador:  Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 514528
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Contrato nº: 012/2015
Data de Assinatura: 30.12.2019
Vigência: 01.01.2020 a 31.12.2020.
Valor Mensal: R$ 2.168,25 ( Dois mil, cento e sessenta e oito reais e vinte 
e cinco centavos)
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
do contrato de Locação nº 012/2015, pelo período de 12 (doze) meses, a 
contar de 01 de janeiro de 2020, referente ao imóvel do Escritório Local da 
Emater-Pará, situado a  Avenida dos Estados,  s/nº- Bairro: Setor Centro, 
no município de Cumaru do Norte , Estado do Pará.
Orçamento:
Programa: 1491 – Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura
Fonte de Recursos: 0101
Ação: 2070008711 C – Prestação de Serviço de Assistência Técnica e Ex-
tensão Rural
Elemento de Despesa: 3390-36
Locadora: ARLETE PEREIRA CAVALCANTE
Locatária: EMATER-PARÁ
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 514513


